
 

 
1 

Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. 
Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

(veškeré údaje uvádějte podle stavu k 31. 8. 2020, případně po opravných zkouškách  
a doklasifikace, pokud není uvedeno jinak) 

 
I. 

Základní údaje o škole, školském zařízení 
 

1. Přesný název školy: 
 
Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. 

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele: 

 
MgA. Evžen Šimera, Ph.D., ředitel školy, reditel.vos@gmail.com, +420 603 984 630 
MgA. Ondřej Brody, zástupce ředitele školy, obrody@gmail.com, +420 776 875 151 

 
3. Webové stránky školy: 

 
www.scholastika.cz 

 
4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 

 
Fakturační adresa: 
Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. 
Schnirchova 662/22 
170 00 Praha 7 
IČO: 24129801 

 
Druh školy: Vyšší odborná škola 
Adresa: Římská 103/12, Praha 2, 120 00 
Výuka v cizím jazyce: ne 
Nejvyšší počet povolených studentů ve škole: 120 
Datum zápisu školy do rejstříku: 18. 1. 2016 
Datum zahájení činnosti: 1. 9. 2016 
RED IZO: 691009112 
IZO: 181076748 
Kód druhu / typu: E00 
Kód oboru: 82-41-N/18 
Popis oboru: Vizuální komunikace 
Forma vzdělávání: denní 
Cizí vyučovací jazyk: Anglický jazyk 
Délka vzdělávání: 3 roky, 0 měsíce 
Kapacita oboru: 120 
Platnost: platné 
Dobíhající obor: ne 



 

 
2 

 
5. Obory vzdělání (ZŠ, SŠ) a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku 
 

škola kód  název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Scholastika – vyšší 
odborná škola 

vizuální komunikace, 
s. r. o. 

82-41-N/18 Vizuální komunikace 

 
120 ––– 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2018/2019: 

a. nové obory / programy: 1. ročník nového zaměření Motion design. 
b. zrušené obory / programy: ––– 

 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: Římská 103/12, Praha 2, 120 00 (MOLKO, s. r. 
o., Římská 103/12, Praha 2, 120 00, IČO: 24297836) 

b. jiná: ––– 
 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 
 

Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. disponuje prostorami rozloženými do tří podlaží 
budovy na adrese Římská 103/12, Praha 2, 120 00. 
 
1. patro (162, 2 m²): wifi připojení 

 
Kreslírna: prostor 71,8 m², vybavena 25 stojany pro velkou figurální kresbu či malbu, 10 stojany pro menší 
formát, drobným materiálem určeným pro kresbu a malbu, 10 židlemi 
Společenská místnost / šatna: prostor 34,7 m², vybavena 96 skříňkami pro studenty, pohovkou a stolky 
 
2. patro (370, 3 m²): wifi připojení 
 
Kancelář: prostor 17,4 m², stoly a židle pro 6 pedagogů 
Učebna 204: prostor 28,2 m², stoly a židle pro 12 studentů, úložné prostory pro studenty, magnetická tabule, 
iMac27“, černobílá A3 tiskárna, projektor 
Učebna 207 (Grafický design): prostor 85,9 m², stoly a židle pro 30 studentů, úložné prostory pro studenty, 
magnetická tabule, iMac27“, projektor, tablet Wacom, Apple TV 
Učebna 221 (Produktový design): prostor 48,5 m², stoly a židle pro 20 studentů, úložné prostory pro studenty, 
magnetická tabule, iMac27“, projektor 
Dílna: prostor 36,7 m², vybavena dle návrhu dílenského asistenta MgA. Ondřeje Elfmarka, BOZP schválení, 
pracovní stoly a židle pro 6 studentů, stolní elektrické nářadí, ruční elektrické nářadí a ruční nářadí. 
Počítačová místnost: prostor 30,7 m², stoly a židle pro 12 studentů, magnetická tabule, 11x iMac 21“, 1x PC, 
projektor 
3D tisk: prostor 8,3 m², 2x 3D tiskárna Prusa, 1x server 
Chodba: televize Samsung, PC, A3 kopírka Kyocera, reproduktor Bose 



 

 
3 

3. patro (374,6 m²): wifi připojení 
 

Studijní oddělení: prostor 30,9 m², studijní pult, stoly a židle pro 6 pedagogů, notebook Dell, laserová tiskárna, 
reproduktor Bose 
Učebna 306 (Motion design): 56,5 m², stoly a židle pro 25 studentů, úložné prostory pro studenty, magnetická 
tabule, 2x PC, televize, audio zesilovač, reproduktory 
Zvuková místnost: prostor 30,6 m², PC, studiové reproduktory, 2x monitor, 2x mikrofon, klávesy, mixážní pult 
Fotoateliér: prostor 30,6 m²,, 3x studiový blesk, 2x stálé video světlo, 5x fotoaparát, kamera, stabilizátor kamery, 
přenosný projektor 
Učebna 308: prostor 54,3 m², stoly a židle pro 20 studentů, úložné prostory pro studenty, magnetická tabule, 
iMac 27“, projektor 
Učebna 315: prostor 49,3 m², stoly a židle pro 18 studentů, úložné prostory pro studenty, magnetická tabule, 
iMac 27“, projektor, tablet Wacom, Apple TV 
Knihovna: prostor 9 m², vybavena policemi, křesílkem a stolkem, knihami v počtu 1097 ks (k datu 31. 8. 2020), 
tituly průběžně doplňovány 
Chodba: reproduktor Bose 

 
9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 
 

Školská rada byla ustanovena 1. září 2019. 
Zástupce vedení školy: MgA. Ondřej Brody 
Zástupci pedagogů: Mgr. Jitka Šosová, MgA. Matěj Činčera, MgA. Jan Kloss 
Zástupci studentů: Anastasiia Mazur, Tereza Ovčačíková 

 
II. 

Pracovníci školské právnické osoby 
 
1. Pedagogičtí pracovníci 
 
 

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

šk
ol

a  

ře
di

te
l a

 zá
st

up
ce

 ře
di

te
le

 
fy

zic
ké

 o
so

by
 c

el
ke

m
 

ře
di

te
l a

 zá
st

up
ce

 ře
di

te
le

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 za
m

ěs
tn

an
é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zic

ké
 o

so
by

 c
el

ke
m

 

in
t e

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zic

ké
 o

so
by

 c
el

ke
m

 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 za

m
ěs

tn
an

é 

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i  
fy

zic
ké

 o
so

by
 c

el
ke

m
 

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i  
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 za
m

ěs
tn

an
é 

 c
el

ke
m

 

Scholastika – vyšší 
odborná škola vizuální 

komunikace, s. r. o. 
2 2 6 6 26 0 32 6 

 
 
 



 

 
4 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 
 

škola počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu ped. 
pracovníků 

Scholastika – vyšší 
odborná škola vizuální 

komunikace, s. r. o. 

  kvalifikovaných 32 100 % 

  nekvalifikovaných 0 100 % 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 0 ––– ––– ––– 
kurzy 0 ––– ––– ––– 
doplňkové pedagogické 
studium 0 ––– ––– ––– 

školský management 0 ––– ––– ––– 
rozšiřování aprobace 0 ––– ––– ––– 
jiné (uvést jaké) 0 ––– ––– ––– 

 
 
           d.       jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 
 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

3 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 

rodilý mluvčí 2 
 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob  
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

4 4 

 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 0 ––– 0 ––– 
kurzy 0 ––– 0 ––– 
jiné (uvést jaké) 0 ––– 0 ––– 

 



 

 
5 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

(ZŠ, SŠ, konzervatoře a VOŠ) 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů  
 

a. denní vzdělávání: 

škola počet  
tříd / skupin 

počet  
žáků / studentů 

Scholastika – vyšší odborná škola 
vizuální komunikace, s. r. o. 

 
3 86 

 
Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
- přerušili vzdělávání: 2 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 11 
- vyloučeni ze školy: 1 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 1     z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 0 
- přestoupili na jinou školu: 0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): –– 

 
b. vzdělávání při zaměstnání: 

 

škola počet  
tříd / skupin 

počet  
žáků / studentů 

Scholastika – vyšší odborná škola 
vizuální komunikace, s. r. o. 0 0 

 
 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
- přerušili vzdělávání: –– 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: –– 
- sami ukončili vzdělávání: –– 
- vyloučeni ze školy: –– 
- nepostoupili do vyššího ročníku: ––     z toho nebylo povoleno opakování: –– 
- přestoupili z jiné školy: –– 
- přestoupili na jinou školu: –– 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): –– 

 
2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele: 
 

a. denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet  
žáků / studentů  

na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků / studentů na učitele 

Scholastika – vyšší 
odborná škola vizuální 

komunikace, s. r. o. 
19 19 

 



 

 
6 

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

škola 
průměrný počet  
žáků / studentů 

 na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků / studentů na učitele 

Scholastika – vyšší 
odborná škola vizuální 

komunikace, s. r. o. 
0 0 

 
 
3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji: 
 

škola kr
aj

 

Jih
oč

es
ký

 

Jih
om

or
av

sk
ý 

Ka
rlo

va
rs

ký
 

Vy
so

či
na

 

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

Pa
rd

ub
ic

ký
 

Pl
ze

ňs
ký

 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý  

CE
LK

EM
 

Scholastika 
– vyšší 
odborná 
škola 
vizuální 
komunikace
, s. r. o. 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
3 3 0 2 0 5 1 0 4 5 10 1 1 35 

z toho nově 
přijatí 3 3 0 0 0 3 0 0 2 3 5 0 0 19 

 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů: 
 

a, denní vzdělávání 

škola Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním ––– 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 38 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  52,7 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 62 

z toho neomluvených 0 

 

 



 

 
7 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním ––– 

neprospělo ––– 

opakovalo ročník ––– 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. ––– 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů –––  % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta ––– 

z toho neomluvených ––– 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace, s. r. o. 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 18 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 2 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 82-41-N/18, Vizuální komunikace 

Př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 šk

ol
ní

 ro
k 

20
20

/2
0 2

1  
(d

en
ní

 v
zd

ěl
áv

án
í)  

počet přihlášek celkem  

 

počet kol přijímacího řízení celkem 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 

z toho v 1. kole 

z toho ve 2. kole 

z toho v dalších kolech 

z toho na odvolání 

počet nepřijatých celkem 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: Vizuální komunikace 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2020/2021 

prospěl s vyznamenáním 6 0 

prospěl 12 0 

neprospěl 2 0 

 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2020/2021 
 

a. Základní školy 
 



 

 
8 

počet přihlášek celkem ––– 
počet přijatých celkem ––– 
počet odkladů povinné školní docházky ––– 

 
b. SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 

(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 
přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 
 

c) gymnázia 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 šk

ol
ní

 ro
k 

20
20

/2
0 2

1 
(d

en
ní

 v
zd

ěl
áv

án
í) 

počet přihlášek celkem  ––– ––– ––– 

počet kol přijímacího řízení celkem ––– ––– ––– 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru ––– ––– ––– 

z toho v 1. kole ––– ––– ––– 

z toho ve 2. kole ––– ––– ––– 

z toho v dalších kolech ––– ––– ––– 

z toho na odvolání ––– ––– ––– 

počet nepřijatých celkem ––– ––– ––– 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x ––– ––– ––– 

obor: x ––– ––– ––– 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2020/2021 ––– ––– ––– 

 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

 
Ve školním roce 2019/2020 studovalo ve Scholastice celkem 9 studentů z Ruska, 4 studenti z Ukrajiny a 3 
studenti ze Slovenska. 

 
8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 
 

––– 
 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
 

––– 
 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 
 

––– 
 
11. Školní vzdělávací programy 

 
––– 
 

12. Vzdělávací programy VOŠ 
 

Od 1. 9. 2019 (tedy ve školním roce 2019/2020) bylo zahájeno vzdělávání prvního ročníku nového zamření 
Motion design, které bylo schváleno ze strany MŠMT na začátku roku 2018. 



 

 
9 

 
 
13. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 
 
Studenti mají po celou dobu tříletého studia povinný předmět Anglický jazyk. Na základě rozřazovacího testu 
jsou studenti na začátku studia rozděleni do skupin po 10–12 lidech dle jazykové úrovně. Studenti jsou 
motivováni především obsahem předmětu, který je věnován oblasti jejich zaměření – tedy produktovému, 
grafickému a motion designu – a možností vzdělávání se ze strany rodilých mluvčí. V posledním semestru 3. 
ročníku jsou studenti zároveň intenzivně připravováni na zkoušku z Anglického jazyka v rámci absolutoria. 
 
 

IV. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 

(Jazyková škola a Domovy mládeže) 
 
 

1. Jazyková škola 
 

––– 
 
2. Domovy mládeže (samostatné i při školách) 

 
––– 
 
 

V. 
Aktivity právnické osoby 

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 
 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

 
Studentům všech tří zaměření je poskytováno kariérní poradentství – MgA. Jan Čapek pro Produktový design, 
MgA. Matěj Činčera a MgA. Jan Kloss pro Grafický design a MgA. Vít Zemčík pro Motion design – v rámci 
podpory P–KAP (Šablony 1). 
 

2. Prevence rizikového chování 
 
Prevence rizikového chování je pravidelně projednávána na pedagogických radách. Projevy rizikového chování 
jsou sledovány.  Vzhledem k věkové pokročilosti studentů se rizikové chování jeví spíše jako nerelevantní. 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 
––– 

 
4. Multikulturní výchova 

 
––– 

 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

 
––– 

 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 



 

 
10 

Pro studenty jsou pravidelně pořádány cesty za uměním a designem v ČR (výstavy, veletrhy) i v zahraničí 
(Benátské bienále, Salone del Mobile v Miláně, Berlin Gallery Weekend v Berlíně). Ve školním roce 2019/2020 
byl uspořádán výlet do školy designu a muzea Bauhaus v Dessau. Zároveň je na začátku školního roku 
organizován seznamovací sportovní víkendový výlet. Ve školním roce 2019/2020 proběhl tento víkend v říjnu na 
Kvildě na Šumavě. 

 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 
 

Scholastika provozuje pod záštitou spolku Scholastika, z. s. večerní kurzy umění a designu pro širokou veřejnost. 
Jedná se o cykly přednášek (Dějiny designu, Dějiny grafického designu, Dějiny umění) a praktické ateliéry (3D 
animace, Adobe programy, Fotografie a video, Game Design, Grafický design, Choreografie a analýza pohybu, 
Ilustrace a kresba, Interiérový design, Intermediální tvorba, Kamera a střih, Malba, Módní design, Produktový 
design, Socha, Šperk). Do těchto kurzů se mohou studenti VOŠ za zvýhodněných podmínek rovněž přihlásit. 

 
8. Soutěže  

 
Studenti se pravidelně prezentují své práce v rámci festivalu designu Designblok. Ve školním roce 2019/2020 se 
tato prezentace věnovala tématu virtuální reality.  
 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
 

Ve školním roce 2019/2020 získala Scholastika grant v rámci programu Erasmus+ na studentské i 
zaměstnanecké mezinárodní mobility. 

 
10. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 
Dlouhodobá spolupráce se Svazem průmyslu a obchodu, Asociací vyšších odborných škol a Asociací soukromých 
škol. 
 

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
 
Vzdělávání popsané již v bodě 7. zajišťuje Scholastika, z. s. 

 
12. Další aktivity, prezentace 

 
25. 9.–27. 10. 2019 Small Talk (výstava studentů zaměření Produktový a Grafický design), Schokolo Gallery, 
Bořivojova 77 
17. 10.–21. 10. 2019 Prezentace studentů na Designbloku 19‘ 
16. 10.–17. 10. 2019 Studio Moniker – workshop a přednáška 
20. 11.–22. 11. 2019 Ondřej Báchor & Malte Benzen – workshop a přednáška 
3. 12.–4. 12. 2019 Jonah Takagi – workshop a přednáška 
27. 1.–2. 2. 2020 Klauzurní výstava zimního semestru 2019/2020 
23. 6.–28. 6. 2020 Výstava absolventských prací, Hauch Gallery, Pobřežní 20a 
27. 6.–27.7.2020 Klauzurní výstava letního semestru 2019/2020, Galerie 1. patro, Myslíkova 9 

 
13. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

 
Prostory a školská zařízení využívají v době školních prázdnin studenti, pedagogové a zaměstnanci školy. 

 



 

 
11 

VI. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2019/2020 
 

Ve školním roce 2019/2020 neproběhla inspekční činnost ze strany České školní inspekce. 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2019/2020 

 
Ve školním roce 2019/2020 neproběhla jiná inspekce či kontrola. 

 



 

 
12 

VII. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2019 

 
Daňový subjekt: Scholastika – vyšší odborná škola vizuální 
 komunikace s.r.o. 
IČ / DIČ: 24129801 / CZ24129801 
Sídlo účetní jednotky: Schnirchova 662/22, 17000 Praha 7  

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro podnikatele – druhové členění, v plném rozsahu  
ke dni 31.12.2019  

(v celých tisících Kč)  
 Název položky běžné účetní minulé účetní 
  období období 
  1 2 
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 3339 2779  
II. Tržby za prodej zboží  
A. Výkonová spotřeba     5144 2757 
A.1 Náklady vynaložené na prodané zboží   
A.2 Spotřeba materiálu a energie     1587   511 
A.3 Služby     3557  2246 
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)   
C. Aktivace (-)   
D. Osobní náklady     4968 3586 
D.1. Mzdové náklady     4023 2966 
D.2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady      945   620 
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění      943   618 
D.2.2. Ostatní náklady        2     2 
E. Úprava hodnot v provozní oblasti        8     0 
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku        8     0 
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé        8  
E1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné   
E.2. Úpravy hodnot zásob   
E.3. Úpravy hodnot pohledávek   
III. Ostatní provozní výnosy     6818  5016 
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku   
III.2. Tržby z prodaného materiálu   
III.3. Jiné provozní výnosy     6818  5016 
F. Ostatní provozní náklady        29     18 
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku   
F.2. Prodaný materiál   
F.3. Daně a poplatky v provozní oblasti         1      3 
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období   
F.5. Jiné provozní náklady        28     15 
* Provozní výsledek hospodaření (+/-)         8   1434 
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly       0 
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba   
IV.2. Ostatní výnosy z podílů   
G. Náklady vynaložené na prodané podíly   
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku        0 
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající   
 osoba   
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku   
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem   
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy        0 
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba   
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy   



 

 
 

13 

 Název položky  běžné účetní minulé účetní 
   období období 
   1 2 
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti    
J. Nákladové úroky a podobné náklady  9 20 
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba   0 
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady  9 20 
VII. Ostatní finanční výnosy   21 
K. Ostatní finanční náklady  15 10 
* Finanční výsledek hospodaření (+/-)  -24 -9 
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)  -16 1425 
L. Daň z příjmů   80 
L.1. Daň z příjmů splatná   80 
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-)    
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)  -16 1345 
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)    
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  -16 1345 
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.  10157 7816 
Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce: MgA. BRODY ONDŘEJ   



 

 
 

14 

VIII. 
Další informace 

 
V případě potřeby uveďte další informace, které považujete za důležité. 
 

IX.  
Problematika související s COVID-19 

 
Ministerstvo zdravotnictví zakázalo s účinností ode dne 11. března 2020 osobní přítomnost žáků a 
studentů na základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a školských zařízení podle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon).  
 
V souvislosti s tímto zákazem ze strany Ministerstva zdravotnictví přešla Scholastika – vyšší odborná 
škola vizuální komunikace, s. r. o. na distanční výuku. Jednotliví pedagogové zvolili k distanční výuce 
rozdílné přístupy – zadávání domácí práce, konzultace přes Skype, natáčení a sdílení přednášek a 
tutorialů, kontrola odevzdaných prací přes Google disk atd. Zároveň Scholastika poskytla všem 
pedagogům možnost docházet do prostorů školy, kde bylo připraveno zázemí pro natáčení všech 
přednášek. Někteří pedagogové (např. teoretici předmětů Dějiny designu či Dějiny umění) této 
možnosti využívali pravidelně po celou dobu uzavření škol. Přednášky byly následně sestříhány a 
nahrány na Youtube kanál Scholastiky, kde byly všem studentům k dispozici. Vedení Scholastiky 
hodnotí přestup na distanční výuku a rychlou adaptaci studentů i pedagogů na tuto změnu velmi 
pozitivně. Někteří pedagogové se rozhodli online výuku zavést i v dalším semestru, avšak pouze 
částečně, tedy v kombinaci s klasickou kontaktní výukou. I přestože na danou změnu všichni zvládli 
rychle a úspěšně zareagovat – důkazem je, že klasifikace, klauzury i absolutoria proběhly ve školním 
roce 2019/2020 v původních termínech bez větších změn či komplikací – věříme, že kontaktní výuka 
je stále důležitá. I vzhledem k povaze jednotlivých zaměření (Produktový, Grafický a Motion design) 
daného oboru Vizuální komunikace, jasně vyplývá, že fyzický kontakt mezi studenty a pedagogy, a 
především s prostory školy (technické vybavení, dílna, kreslírna, knihovna atd.) je pro výuku zásadní a 
nezbytný. 
 
Příloha: učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 



Název vzdělávacího programu Kód a název oboru vzdělání forma

Vizuální komunikace / Produktový design 82-41-N/18 Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba denní

Ročník 1 2 3

Období: ZO LO ZO LO ZO LO
rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity

povinné předměty:
Vizuální komunikace – Design výrobků *                          
Jan Čapek

1/2
KZ 4

1/2
KZk 5

1/2
KZ 4

1/2
KZk 5

1/2
KZ 4

1/2
KZk 5

Technologie prostorové tvorby                                        
Jaromír Krýže, Jaroslav Kučera, Jakub Petr, Antonín Tomášek

1/2
KZ 4

1/2
KZ 4

1/2
KZ 4

1/2
KZ 4

1/2
KZ 4

Dějiny designu*                                                                     
Adam Štěch

2/0
Zk 4

2/0
Zk 4

2/0
Zk 4

2/0
Zk 4

Marketingová komunikace a práce s klientem *                
Dominik Hrodek 1/1 Z 2

1/1
KZ 3 1/1 Z 2

1/1
KZ 3

Marketingová komunikace a agenda OSVČ                       
Dominik Hrodek 1/1 Z 2

1/1
KZ 3

Anglický jazyk *                                                                       
Adéla Gondová, Aneta Bielasová, Brett Horting 0/2 Z 2 0/2 Z 4 0/2 Z 2 0/2 Z 4 0/2 Z 2

0/2
Zk 4

Ročníkový projekt
0/4
Zk 5

0/4
Zk 5

Závěrečný projekt 0/8 Z 7
0/8 Kz

12

Technická kresba 0/3 Z 2
0/3
KZ 3

Odborná praxe
0/20

Z
11

povinně volitelné předměty:
Vizuální teorie a kultura                                                        
Andrea Průchová Hrůzová 2/0 Z 4

2/0
Zk 4

Počítačová grafika pro 3D                                                  
Martin Koreň 0/3 Z 2

0/3
KZ 3 0/3 Z 2

0/3
KZ 3

Studijní kresba                                                                       
Petr Siebert 0/3 Z 2

0/3
KZ 3

0/3 Z 2 0/3
KZ

3

celkem hodin: 18 h. 22 h. 23 h. 27 h. 15+20 h. 18 h.

celkem kreditů: 20 31 26 38 26 28

volitelné předměty:
Základy výtvarných technik                                                  
Jitka Mikulicová 0/3 Z 2

0/3
KZ 3 0/3 Z 2

0/3
KZ 3 0/3 Z 2

0/3
KZ 3

Výběrový seminář                                                                  
Evžen Šimera

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

Dějiny grafického designu                                                  
Kateřina Přidalová

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

Počítačová grafika pro 2D                                                    
Radek Pokorný, Lukáš Franz 0/3Z 2 0/3KZ 3

0/3
Z 2

0/3
KZ 3

0/3
Z 2

0/3
KZ 3

* předměty, z nichž se skládá závěrečná zkouška u absolutoria 



Název vzdělávacího programu Kód a název oboru vzdělání forma

Vizuální komunikace / Grafický design 82-41-N/18 Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba denní

Ročník 1 2 3

Období: ZO LO ZO LO ZO LO
rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity

povinné předměty:
Vizuální komunikace - Grafický design *                             
Matěj Činčera, Jan Kloss; Zuzana Lednická, Štěpán Marko

1/2
KZ 4

1/2
KZk 5

1/2
KZ 4

1/2
KZk 5

1/2
KZ 4

1/2
KZk 5

Principy vizuální komunikace                                               
David Böhm, Jiří Thýn

1/2
KZ 3

1/2
Zk 4

1/2
KZ 3

1/2
Zk 4

1/2
Zk 4

Dějiny umění (Světové umění od starověku po 19. stol.) 
Jitka Šosová, Markéta Ježková

2/0
Zk 4

2/0
Zk 4

Dějiny umění (Světové a české umění 20. a 21. stol.)       
Jitka Šosová

2/0
Zk 4

2/0
Zk 4

Marketingová komunikace a práce s klientem *                
Dominik Hrodek 1/1 Z 2

1/1
KZ 3 1/1 Z 2

1/1
KZ 3

Marketingová komunikace a agenda OSVČ                       
Dominik Hrodek 1/1 Z 2

1/1
KZ 3

Dějiny grafického designu *                                                 
Kateřina Přidalová

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

Anglický jazyk *                                                                       
Adéla Gondová, Aneta Bielasová, Brett Horting 0/2 Z 2 0/2 Z 4 0/2 Z 2 0/2 Z 4 0/2 Z 2

0/2
Zk 4

Ročníkový projekt
0/4
Zk 5

0/4
Zk 5

Závěrečný projekt 0/8 Z 7
0/8 Kz

12

Odborná praxe
0/20

Z 11

povinně volitelné předměty:
Vizuální teorie a kultura                                                        
Andrea Průchová Hrůzová 2/0 Z 4

2/0
Zk 4

Počítačová grafika pro 2D                                                    
Radek Pokorný, Lukáš Franz 0/3 Z 2

0/3
KZ 3 0/3 Z 2

0/3
KZ 3

Studijní kresba                                                                       
Petr Siebert 0/3 Z 2

0/3
KZ 3

celkem hodin: 20 h. 24 h. 19 h. 23 h. 15+20 h. 18 h.

celkem kreditů: 22 35 24 36 26 28

volitelné předměty:
Základy výtvarných technik                                                  
Jitka Mikulicová 0/3 Z 2

0/3
KZ 3 0/3 Z 2

0/3
KZ 3 0/3 Z 2

0/3
KZ 3

Výběrový seminář                                                                  
Evžen Šimera

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

0/2
KZ 3

Dějiny designu                                                                       
Adam Štěch

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

2/0
KZ 3

2/0
Zk 4

* předměty, z nichž se skládá závěrečná zkouška u absolutoria 



Název vzdělávacího programu Kód a název oboru vzdělání forma

Vizuální komunikace / Motion design 82-41-N/18 Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba denní

Ročník 1 2 3

Období: ZO LO ZO LO ZO LO
rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity rozsah kredity

povinné předměty:
Vizuální komunikace - Motion design *                                
Vít Zemčík

1/2
 KZ 4

1/2
 KZk 5

1/2
 KZ 4

1/2
 KZk 5

1/2
 KZ 4

1/2
 KZk 5

Dějiny pohyblivého obrazu *                                             
David Kořínek

2/0
 Zk 3

2/0
 Zk 3

2/0
 Zk 3

2/0
 Zk 3

Application design                                                              
Michal Cáb 1/2 Z 2

1/2
 KZ 3 1/2 Z 2

1/2
 KZ 3

Výrazové prostředky videa - kamera                               
Emil Gallík 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3

Počítačová grafika pro 3D - animace                               
Vojtěch Buchta 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3

0/3
 Z 2

0/3
 KZ 3

Marketingová komunikace a práce s klientem *                
Dominik Hrodek 1/1 Z 2

1/1
 KZ 3 1/1 Z 2

1/1
 KZ 3

Marketingová komunikace a agenda OSVČ                       
Dominik Hrodek 1/1 Z 2

1/1
 KZ 3

Anglický jazyk *                                                                       
Adéla Gondová, Aneta Bielasová, Brett Horting 0/2 Z 2 0/2 Z 4 0/2 Z 2 0/2 Z 4 0/2 Z 2

0/2
 Zk 4

Ročníkový projekt
0/4
 Zk 5

0/4
 Zk 5

Závěrečný project  * 0/8 Z 2 12

Odborná praxe
0/15
 Z 8

povinně volitelné předměty:
Vizuální teorie a kultura                                                        
Andrea Průchová Hrůzová 2/0 Z 4

2/0
 Zk 4

Dějiny umění (Světové umění od starověku po 19. stol.) 
Jitka Šosová, Markéta Ježková

2/0
 Zk 4

2/0
 Zk 4

Dějiny umění (Světové a české umění 20. a 21. stol.)       
Jitka Šosová

2/0
 Zk 4

2/0
 Zk 4

Počítačová grafika pro 2D (After Effects)                            
Vojtěch Buchta 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3

celkem hodin: 20 h. 24 h. 25 h. 29 h. 20+15 h. 12 h.

celkem kreditů: 21 33 25 37 20 27

volitelné předměty:
Základy výtvarných technik                                                  
Jitka Mikulicová 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3

Výběrový seminář                                                                  
Evžen Šimera

0/2
 KZ 3

0/2
 KZ 3

0/2
 KZ 3

0/2
 KZ 3

0/2
 KZ 3

0/2
 KZ 3

Dějiny grafického designu                                                  
Kateřina Přidalová

2/0
 KZ 3

2/0
 Zk 4

2/0
 KZ 3

2/0
 Zk 4

Dějiny designu                                                                       
Adam Štěch

2/0
 KZ 3

2/0
 Zk 4

2/0
 KZ 3

2/0
 Zk 4

2/0
 KZ 3

2/0
 Zk 4

Studijní kresba                                                                       
Petr Siebert 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3 0/3 Z 2

0/3
 KZ 3

Počítačová grafika pro 2D                                                    
Radek Pokorný, Lukáš Franz 0/3Z 2 0/3KZ 3

0/3
Z 2

0/3
KZ 3

0/3
Z 2

0/3
KZ 3

* předměty, z nichž se skládá závěrečná zkouška u absolutoria 




	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Scholastika_Rozvrh_ZS 2020_2021_včetně KURZŮ.xlsx - PD Učební plán
	Scholastika_Rozvrh_ZS 2020_2021_včetně KURZŮ.xlsx - GD Učební plán
	Sken
	Scholastika_Rozvrh_ZS 2020_2021_včetně KURZŮ.xlsx - MD Učební plán



